
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5 年 4 月 18 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

緊急企画「AI で変わる社会:ChatGPT の進展」公開講座の 
開催について（ご案内） 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和 5 年 4 月 27 日（木）、四国大学共通講義「AI で変わる社会」において、本学の松重和美学長が講

師を務め、「ChatGPT の進展」と題しての公開講座を行います。 

「AI で変わる社会」は、人工知能（AI）の基盤となる数理・データサイエンスの考え方を踏まえて、

AI の歴史や原理などの基礎を学ぶとともに、四国大学の４つの学部及び短期大学部、それぞれの専門分

野が AI でどう変わるかを学ぶ授業です。今回は、緊急企画として実施するもので、松重学長が教壇に立

ち、学長自身の研究テーマ「人工脳の開発」の内容を踏まえつつ、AI の歴史から ChatGPT の進展、社

会や教育への影響、さらに、哲学との関係など、AI に馴染みのない方にもわかるよう、初心者向けの講

義となります。 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますようよろし

くお願いいたします。 

 

記 

 

■開催日時：令和５年４月２７日（木）９：００～１０：３０ 

■開催場所：四国大学 共通講義棟２階 Ｒ２０１教室 

※駐車場等のご案内は、申込完了後に別途案内させていただきます。 

■受付案内：Ｒ２０１教室前にて、当日８：３０から外部聴講者の皆様の受付を行います。 

■参加費等：参加無料 

次の申込用フォームからの申し込みをお願いします。 

申し込みのない方のご参加はご遠慮いただきます。 

なお、教室の収容人数の都合上、先着 100 名までとさせていただきます。 

【申込締切：令和５年４月２５日１７：００まで】 

 

■申込 URL 等：https://forms.gle/p5sTp82x9hCsqsyj6 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 大学広報戦略室 担当：坂本、岩木 

TEL: (088)665-9578（平日 9～17 時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 


